
 

 
Legge Regionale 30/2004 e ss.mm.ii -  reg. attuativo 6/2006 

 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
  

 
REGISTRO DEI VERBALI ANNO 2022 

 

 

     Verbale N° 3             del          27          GIUGNO          2022 

    DELIBERAZIONE N°   70/CA              del          27          GIUGNO          2022 

 

 

 

 
OGGETTO: Approvazione di Variazioni al Bilancio Preventivo 2022 (10^ VARIAZIONE) 

 

  
PRESENTI ASSENTI 

MONTIONI PAOLO Presidente X  

LORETI MARCO Vice-Presidente Vicario X  

PROIETTI DOMENICO Vice Presidente X  

ALLEORI ENZO Consigliere  X 

CALISTI MAURIZIO Consigliere X  

FAZI LEONARDO Consigliere X  

ZUCCARINI STEFANO Consigliere  X 

BURINI PAOLO Revisore dei conti X  

GARGAGLI VALENTINA Revisore dei conti X  

MERLETTI GIOVANNI Revisori dei conti X  

 

R
eg

io
n

e 
d

el
l’

U
m

b
ri

a:
 a

p
p

ro
v

at
a;

 n
o

n
 r

is
co

n
tr

a 
v

iz
i 

d
i 

le
g

it
ti

m
it

à 
o

 o
ss

er
v

az
io

n
i:

 D
et

er
m

in
. 

N
. 

 
d

el
. 

 



 

VISTA 
 

– la Delibera n.90/CA del 01.12.2021 con la quale il Consiglio di Amministrazione del Consorzio 

approvava il Bilancio di Previsione 2022 (Regione: D.G.R. n.1317 del 22.12.2021); 

 

VISTO 
 

– l’Art.23 – lettera k) del vigente Statuto consortile, il quale stabilisce che sono riservate alle 

competenze del Consiglio di Amministrazione: “...le variazioni agli stanziamenti che si rendessero 

necessarie nel corso dell’esercizio” 

 

 

ATTESO 

 
 

– che allo stato attuale il Consorzio ha ricevuto, dalla Regione Umbria, le anticipazioni sui seguenti 

lavori in concessione: 

– “Ammodernamento dell’impianto di irrigazione a pioggia della piana di Trevi e Montefalco – 

Installazione di idrocontatori a tessera, ammodernamento della camere di manovra comiziali 

e ammodernamento ed adeguamento apparecchiature di telecontrollo con l’attuale sistema 

di monitoraggio – Progetto 782 “-  per € 1.692.306,58; 

– “Ammodernamento dell’impianto di irrigazione a pioggia della piana di Trevi e Montefalco, 

intervento n.6 – Realizzazione di impianto fotovoltaico – Progetto 780” – per € 91.500,00; 
– “Riparazione di opere idrauliche lungo il Torrente Tessino tra lo svincolo sud e la S.S n.3 

Flaminia e il Terminal Le Mattonelle nel Comune di Spoleto – Progetto 795” – per € 

870.000,00 –  

– che il Consorzio con Delibera n.32/P del 13.06.2022 ha approvato il Progetto Esecutivo n.813 

“Ripristino funzionalità idraulica Torrente Attone, Fiume Timia, Torrenti Chiona, Marroggia e 

Fiumicella nei Comuni d Bevagna, Foligno, Spello, Spoleto e Trevi per un importo di concessione 

di € 172.000,00, per il quale riceverà la relativa anticipazione; 

– che il Consorzio deve presentare alla Regione, entro la data del 30.06.2022, altri due progetti già 
finanziati per i quali riceverà le relative anticipazioni; 

– che per quanto sopra indicato, si rende opportuno effettuare una variazione di € 1.500.000,00 al 

fine di garantire un’adeguata disponibilità nel relativo capitolo di bilancio, fino alla data del 

31.12.2022. 

 

PARTITE DI GIRO 
 

 

descrizione importo € 

PARTE ENTRATA  

Cap.950: Anticipazioni sui contributi 1.500.000,00 

Totale 1.500.000,00 

PARTE SPESA 
 

Cap.950 Anticipazioni sui contributi:  1.500.000,00 

Totale 1.500.000,00 

 

OGGETTO: Approvazione di Variazioni al Bilancio Preventivo 2022 (10^ VARIAZIONE) 



 
 

TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO 
 

– lo stanziamento interessato a tale variazione sarà così ripartito: 

 

 
MAGGIORI ENTRATE 

 

 

DESCRIZIONE 

PREVISIONE 

BILANCIO 
€ 

VARIAZIONI 

 
€ 

NUOVA 

PREVISIONE 
€ 

TITOLO VI^ - PARTITE DI GIRO    

Cap.950: Anticipazioni sui contributi 2.000.000,00 1.500.000,00 3.500.000,00 

TOTALE 2.000.000,00 1.500.000,00 3.500.000,00 

 

 

MAGGIORI SPESE 

 

 

DESCRIZIONE 

PREVISIONE 

BILANCIO 
€ 

VARIAZIONI 

 
€ 

NUOVA 

PREVISIONE 
€ 

TITOLO IV^ - PARTITE DI GIRO    

Cap.950: Anticipazioni sui contributi 2.000.000,00 1.500.000,00 3.500.00,00 

TOTALE 2.000.000,00 1.500.000,00 3.500.000,00 

 

 
 

VISTO 
 

 il parere di legittimità espresso al riguardo; 

 il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti in data 23.06.2022; 

 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 a termini dell’art. 23, dello Statuto consortile, con la maggioranza richiesta ed a voti unanimi; 

 

DELIBERA 
 

– di approvare le variazioni degli stanziamenti al Bilancio Preventivo 2022, per i motivi meglio 

indicati in narrativa e come di seguito specificati: 

 

INTEGRAZIONE PARTE ENTRATA INTEGRAZIONE PARTE SPESA 

Cap.950 1.500.000,00 Cap.950 1.500.000,00 

    

TOTALE 1.500.000,00 TOTALE 1.500.000,00 

 
 

 

                      IL DIRETTORE                                                                              IL PRESIDENTE 
                      Candia Marcucci                                                                            Paolo Montioni 

                                 F.to                                                                                               F.to 


